
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
21 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.68516

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO JULGADOS EM SEGUNDA INSTÂNCIA 
NA SEDE DA SEDUR.

RECURSO JULGADO IMPROCEDENTE 

AUTO PROC AUTUADO CNPJ/CPF REAIS DATA

900569 23535/22
VERALDINA XAVIER DOS 
SANTOS 377.571.725-00

R$10.492,00 17/11/2023

902672 10591/23
CLEIDE CRUZ SANTOS LEITAO 
371.035.395-53

R$236,07 10/11/2023

900585 433/23
MARISE VITORIA MARQUES 
425.968.905-34

R$6.220,55 10/11/2023

Salvador, 5 de Dezembro de 2023.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

PORTARIA Nº. 43/2023

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, no uso de suas atribuições, conforme art. 15, 
I, “p”, do Decreto Municipal n.º 25.901/2015.

CONSIDERANDO os Processos Seletivos Pessoa Física, cujo objeto consiste na contratação de 
consultoria técnica, para serviços técnicos especializados em elaboração de estudos, avaliações e 
pareceres no âmbito da construção do Sistema Salvador Dados.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros integrantes da Comissão para análise técnica dos currículos recebidos 
decorrentes dos Processos Seletivos Pessoa Física, e dá outras providências.

Art. 2º A Comissão instituída no artigo 1º desta Portaria terá caráter temporário e será constituída 
pelos seguintes servidores.

Membros Titulares:
     - Beatriz Loureiro Cerqueira Lima – Matrícula 3135321;
     - Sheila Maria Moreira de Souza – Matrícula 3138109.

Membros Observadores:
     - Maria Auxiliadora da Silva Lobão – Matrícula 3158353;
     - Nilton Jorge Santos Figueiredo – Matrícula 3039602.

Art. 3º A presente Comissão terá as seguintes atribuições

I – Analisar e avaliar técnica e individualmente os currículos recebidos observando-se as exigências 
estabelecidas no Edital;
II – Fundamentar os posicionamentos que venham a ser adotados nos processos de análise e 
avaliação;
III – Promover as diligências entendidas como necessárias ao esclarecimento de dúvidas surgidas 
no curso das análises técnicas;
IV – Informar qualquer dúvida, atraso ou ocorrências que possam comprometer o regular andamento 
das avaliações;
V – Analisar tecnicamente os recursos recebidos.

Art. 4º No caso de indisponibilidade de algum membro da Comissão, durante a vigência desta 
Portaria, caberá à chefia imediata do servidor solicitar a substituição do mesmo.

Art. 5º Esta Portaria será extinta após a conclusão dos trabalhos da Comissão.

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 19 de dezembro de 2023.
 

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

RELACAO DOS AUTOS DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO JULGADOS PELA 
COMISSÃO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO I, DESIGNADA ATRAVÉS DA 
PORTARIA 187/2016 - TRANSALVADOR E HOMOLOGADA PELO SR. 

SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO COM FUNDAMENTO NO CÓDIGO DE 
TRÂNSITO BRASILEIRO-CTB, LEI Nº 9.503/97 E CONFORME PORTARIA 

Nº12/99 DO DENATRAN.

LOTE PUBLICAÇÃO: 523/2023

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO

AMARILDA DANTAS REIS
                                        

PR64982/2023   T440900263 INDEFERIDO

ANDESSON VIEIRA DA SILVA DIAS
                                        

PR65123/2023   R006428675 INDEFERIDO

ANDRE MACHADO E SILVA
                                        

PR65419/2023   T421511259 INDEFERIDO

ARIELA SANTANA LOPES 
                                        

PR65714/2023   T139201550 INDEFERIDO

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO

ARMANDO DIEGO CONCEIÇÃO DE 
SOUZA 
                                        

PR65814/2023   M000201549 INDEFERIDO

CAMILA COSTA MACEDO ANDRADE
                                        

PR65106/2023   R006421765 INDEFERIDO

CARLA FILIPA VIEIRA DA SILVA            
                                        

PR64629/2023   T488813588 INDEFERIDO

CARLOS OLIVEIRA ARGOLO
                                        

PR65425/2023   M000202270 INDEFERIDO

CARLOS ROBERTO CARDOSO 
RODRIGUES
                                        

PR65709/2023   T503300684 INDEFERIDO

CAROLINA FREITAS PINHEIRO               
                                        

PR65388/2023   R006465798 INDEFERIDO

CLAUDIO FRANCA TEIXEIRA
                                        

PR65593/2023   T137700043 INDEFERIDO

CLEBER HENRIQUE RIBEIRO SILVA
                                        

PR65806/2023   R006456528 INDEFERIDO

COSTA TROPPICAL ARTIGOS DO 
VESTUÁRIO LTDA
                                        

PR65336/2023   R006457229 INDEFERIDO

CS BRASIL FROTAS SA                          
                                        

PR65079/2023   R006431772 INDEFERIDO

DANILO CARDOSO MENEZES
                                        

PR65924/2023   T394301158 INDEFERIDO

DEILANE DA SILVA DOS SANTOS
                                        

PR65869/2023   T927401990 INDEFERIDO

DIOGO SILVA DOS SANTOS SOARES
                                        

PR65888/2023   T138300336 INDEFERIDO

ELIANE RIOS DE JESUS                    
                                        

PR65167/2023   T137900330 INDEFERIDO

ELIEL SANTANA DOS SANTOS                
                                        

PR65346/2023   T119202887 INDEFERIDO

ERICK DAVID NEPOMUCENO ROQUE
                                        

PR65939/2023   T946101282 INDEFERIDO

FELIPE JOSE DOS SANTOS FILHO            
                                        

PR65497/2023   R006430208 INDEFERIDO

GABRIEL JESUS DOS REIS                       
                                        

PR64959/2023   F001504452 INDEFERIDO

HELIO MENESES FERREIRA
                                        

PR65680/2023   T116303929 INDEFERIDO

IGOR MESSIAS CORREA 
                                        

PR64670/2023   T440602096 INDEFERIDO

ITALO IVES REGO DE JESUS
                                        

PR65687/2023   T507305289 INDEFERIDO

ITALO IVES REGO DE JESUS
                                        

PR65692/2023   T492100916 INDEFERIDO

ITALO IVES REGO DE JESUS
                                        

PR65698/2023   T419701655 INDEFERIDO

ITALO RICELLY BRAZ
                                        

PR65002/2023   T231411345 INDEFERIDO

JAIRO SOUSA CONCEIÇÃO
                                        

PR65769/2023   T231411352 INDEFERIDO

JAMERSON RAMOS SILVA
                                        

PR65076/2023   T143015623 INDEFERIDO

JOAO BOSCO DE OLIVEIRA                  
                                        

PR65635/2023   T419701045 INDEFERIDO

JOSHUA SAMPAIO KOPFLI
                                        

PR65732/2023   R006426321 INDEFERIDO

LAISE VIANNA BARDUKE
                                        

PR64941/2023   T440601873 INDEFERIDO

LOURDES MARIA NOGUEIRA ALVES
                                        

PR65612/2023   T387308011 INDEFERIDO

LUCAS AURELIO GOMES PANDO
                                        

PR65157/2023   M000200211 INDEFERIDO

LUIS FELIPE LOBO BOA SORTE 
FIGUEIREDO
                                        

PR65906/2023   T138411267 INDEFERIDO

LUIZ CARLOS OLIVEIRA DA SILVA
                                        

PR65601/2023   T138200032 INDEFERIDO

LUIZ JOSE PEREIRA DO NASCIMENTO
                                        

PR65575/2023   T442508733 INDEFERIDO

MARCOS ADRIANO DOS SANTOS                    
                                        

PR65034/2023   T231800292 INDEFERIDO

MATEUS NUNES BUENO DOS SANTOS
                                        

PR65641/2023   M000202225 INDEFERIDO

MICHAEL CHRISTIAN LEHMANN      
                                        

PR65840/2023   R006433932 INDEFERIDO

MICHELE BORGES CHASTINET DA 
HORA
                                        

PR65874/2023   R006425605 INDEFERIDO

MOEMA NUNES BRANDAO
                                        

PR65552/2023   T482200356 INDEFERIDO

NOSLEDE DA SILVA SANTOS
                                        

PR65128/2023   R006425278 INDEFERIDO


